
 

 

 

У К Р А Ї Н А 

ЮЖНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ  

 

17.06.2021 р.                                   Южне                                    № 420–VIIІ 

 

   Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 

території Южненської міської територіальної громади 

 

Керуючись ст.10, ст.12, ст.291-300 Податкового Кодексу України, пунктом 24 

частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

відповідно до Класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010, затвердженої 

наказом Наказ Держспоживстандарту України від 11.10.2010 р. №457, Южненська міська 

рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які 

здійснюють господарську діяльність, залежно від видів господарської діяльності, з 

розрахунку на календарний місяць: 

- для першої групи платників єдиного податку – в розмірі 10 відсотків до розміру 

прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня 

податкового (звітного) року. 

- для другої групи платників єдиного податку – в розмірі 10 відсотків до розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. 

Для соціально-незахищених мешканців громади, які здійснюють виключно 

роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках встановити  фіксовану ставку 

єдиного податку в розмірі 2 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 1 січня податкового (звітного року). 

2. Платники єдиного податку - суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену 

систему оподаткування, обліку та звітності визначаються пунктом 291.4 ст.291 

Податкового кодексу України. 

Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку визначаються відповідно до 

ст. 295 Податкового кодексу України. 

Податковий (звітний) період визначено відповідно до ст. 294 Податкового кодексу 

України. 

3. Рішення Южненської міської ради від  04.04.2012 р. №464-VІ «Про затвердження 

фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють 

господарську діяльність на території м.Южного», рішення Сичавської сільської ради від 

18.06.2020 р. №648-VІІ «Про встановлення на території Сичавської сільської ради ставок 

єдиного податку  для фізичних осіб-підприємців», рішення Новобілярської селищної ради 



від 12.06.2019 р. №501-VІІ «Про встановлення на території Новобілярської селищної ради 

ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців» вважати такими, що втрачають 

чинність з 01 січня 2022 року. 

4. Управлінню економіки Южненської міської ради оприлюднити дане рішення в 

засобах масової інформації та на офіційному сайті Южненської міської ради. 

5. Дане рішення набирає чинності  з 01 січня 2022 року. 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, фінансово-економічної, інвестиційної політики та підприємництва Южненської 

міської ради (Козак С.Р.). 

 

 

Секретар Южненської міської ради                                         Оксана ВОРОТНІКОВА 
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